администрация   Козловского сельсовета

Барабинского района     Новосибирской области

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.06.2015г                                                                                             № 41
   О внесении изменений в постановление администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области № 13 « Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» от 21.03.2012 года
Рассмотрев протесты прокурора от 11.06.2015 г № 3-164в-2015 и приведением постановления администрации Козловского сельсовета от 21.03.2012 года   № 13 в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  № 13 « Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» от 21.03.2012 года:
Пункт 10.3 изложить в следующее редакции: «10.3. Все зеленые насаждения, расположенные на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, за исключением земель лесного фонда составляют неприкосновенный зеленый фонд поселения и являются его муниципальной собственностью, если иное не установлено Федеральным законодательством. Зеленые насаждения, высаженные самостоятельно собственником земельного участка после получения права собственности на данный земельный участок, являются собственностью соответствующего юридического или физического лица – собственника участка.

Право собственности на земельный участок распространяется на находящиеся в границах этого участка поверхностный (почвенный) слой и водные объекты, находящиеся на нем растения.

Собственник земельного участка вправе использовать по своему усмотрению все, что находится над и под поверхностью этого участка, если иное не предусмотрено законами о недрах, об использовании воздушного пространства, иными законами и не нарушает прав других лиц.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета»

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района

Новосибирской области                                                В.М.Перескоков